令和５年７月２５日
                北九州市教育委員会

報道機関各位        全国初！
教職員の負担軽減のための

ChatGPT 試験運用スタート！

７月３日に武内市長から発表しました教職員の負担軽減のための

ChatGPT の試験運用を、下記のとおり開始しましたので、お知らせします。

記

１ 試験運用開始日

 令和５年７月２５日（火）

 ※ 試験運用は令和６年３月まで

２ 試験運用概要

 教職員からの学校 ICT環境に関する質問を、ChatGPTと連携させた

チャットボットで回答できるようにすることで、「誰でも」「いつでも」

「即時に」知りたいことが回答内容として生成され、問い合わせに

係る教職員の負担軽減を図ります。

【問い合わせ先】

教育委員会事務局教育情報化推進課

℡ 093-582-3445

担当課長：赤瀬 担当係長：廣瀬